
Stadt Kuppenheim 
Landkreis Rastatt 
 
 

Satzung 

der Stadt Kuppenheim 

über die Form der öffentlichen Bekanntmachung 

vom 10. Oktober 1989         
 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 3.10.1983 (GBl. S. 577) in 
Verbindung mit § 1 der Verordnung zur  Durchführung der Gemeindeordnung vom 13.02.1976  
(GBl. S. 177), zuletzt geändert durch Verordnung vom 19.03.1984 (GBl. S. 281) hat der Gemeinderat 
am 10. Oktober 1989 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1              

Art öffentlicher Bekanntmachung 
 
Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Kuppenheim werden, soweit sondergesetzlich nichts 
anderes bestimmt ist, durch Einrücken in das Amtsblatt der Stadt Kuppenheim durchgeführt. 
 

§ 2 

Zeitpunkt öffentlicher Bekanntmachungen   
 
Als Tag der Bekanntmachung gilt der Erscheinungstag des Amtsblatts bzw. der Tageszeitungen. 
 

§ 3   

Inkrafttreten 
                                             
 
Diese Satzung tritt am 1. November 1989 in Kraft. 
 
Gleichzeitig tritt die Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung vom 5. Februar 1971 
außer Kraft. 
 
 
Kuppenheim, den 11.10.1989 
 
 
Trauthwein 
Bürgermeister 


